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§ 14 
Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen  
NI 2025/831 
 

Beslut  
1. Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen, Fakta och 

åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Strömmen, Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Strömmen ska ske i enlighet med vad 
som anges i detta tjänsteutlåtande. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Bestämmelser för en vattenförekomst benämns som 
miljökvalitetsnormer och kommuner och övriga berörda 
myndigheter har ansvaret för att en miljökvalitetsnorm följs. Genom 
lokala åtgärdsprogram kan staden visa hur miljökvalitetsnormerna 
är avsedda att följas och utgör därmed en förutsättning för att staden 
ska kunna uppnå det bostadspolitiska målet om att bygga 140 000 
nya bostäder till år 2035. 
  
Strömmen påverkas, i likhet med majoriteten av stadens 
vattenförekomster, av att närområdet har förtätats vilket har lett till 
att livsmiljön och vattenkvaliteten för djur och växter förändrats. 
Strömmen bedöms idag ha otillfredsställande ekologisk status och 
uppnår inte god kemisk status. Syftet med det lokala 
åtgärdsprogrammet är att belysa de huvudsakliga utmaningarna och 
ge förslag på konkreta åtgärder så att kommunerna kring Strömmen 
kan bidra till att miljökvalitetsnormerna följs. Underlagsmaterialet 
till det lokala åtgärdsprogrammet samt faktadelen har tagits fram 
gemensamt med Nacka kommun, som också ingår i Strömmens 
avrinningsområde. 
  
Åtgärdsprogrammets faktadel utgör ett övergripande underlag för 
förslag till åtgärder och prioriteringar i de berörda kommunerna. 
Varje kommun upprättar egna genomförandeplaner eller 
motsvarande. Sammantaget kommer de föreslagna lokala 
åtgärderna att resultera i förbättrade förutsättningar för att följa 
miljökvalitetsnormerna, främst gällande belastningen av miljögifter 
inklusive metaller i Strömmen. För att uppnå vattenkvalitetsmålen 
utifrån vattendirektivet för Strömmen krävs dock stora insatser även 
på regional, nationell och internationell nivå. 
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Särskilda uttalanden 
Daniele Fava m.fl. (C), lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 

  
Stockholm ska ha ett rent vatten fullt av liv som är tillgängligt 
för alla, oavsett om man vill ta ett dopp, paddla kajak eller 
njuta av naturen längs stränderna. Målet måste vara en 
vattenkvalitet i världsklass, och för att nå dit krävs 
heltäckande och verkningsfulla åtgärder.  

   
Strömmen är ett av Stockholms mest centrala och samtidigt 
mest påverkade vatten, med stor betydelse för både 
rekreation, stadsmiljö och biologisk mångfald. Vi välkomnar 
att staden tillsammans med Nacka tar ett samlat grepp för att 
förbättra vattenkvaliteten. Programmet ger en realistisk bild 
av både miljöproblemen och de begränsningar som följer av 
Strömmens urbana läge.  

  
Samtidigt är många av de föreslagna åtgärderna inriktade på 
fortsatt utredning, samverkan och dialog snarare än på tydligt 
prioriterade och genomförbara insatser. Den operativa 
ansvarsfördelningen är otydlig. Kostnadsbilden är dessutom 
ofullständig och flera avgörande åtgärder, som hantering av 
förorenade sediment, saknar både tidsplan och finansiering.  

  
För säkerställa att lokala åtgärdsprogram leder till konkreta 
förbättringar i vattenmiljön har Centerpartiet avsatt en blå 
investeringsmiljard för renare vatten och ökad biologisk 
mångfald. Vi vill också inrätta en stadsövergripande 
vattenamiral med samlat strategiskt och operativt ansvar för 
stadens vattenfrågor. Med tydligt ansvar och riktad 
finansiering kan vi på riktigt göra skillnad för 
vattenkvaliteten. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/831-6 Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen 
• NI 2025/831-5.1 Bilaga 2. Lokalt åtgärdsprogram för 

Strömmen - Genomförandeplan inklusive bilagor 1-3 
• NI 2025/831-5.2 Bilaga 1. Lokalt åtgärdsprogram för 

Strömmen - Fakta och åtgärdsbehov 
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